
CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede operativa c/o Unione Montana del Cusio e del Mottarone 

Via De Angeli, 35/a  OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

COPIA 

 

 DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

 
 

N. 08 DEL 28/04/2023 
 

OGGETTO:  IMPEGNO SPESA  INCARICO ESPERTO BOTANICO 

NATURALISTA  

 

 

L’anno 2023 il giorno 28 del mese di APRILE 

 
 

 

 IL SEGRETARIO 
 

 

- Vista la Delibera A.C. n. 15 del 16/11/2017 relativa alla nomina del Segretario, confermato 

con Decreto del Presidente n. 1 del 10/06/2021;  

 

- Vista la Delibera A.C. n.02 del  01.02.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2023-2025. 

 

- Ravvisata la necessità di affiancare al Giardiniere un botanico esperto in grado di coordinare 

il lavoro di manutenzione del Giardino; 

 

- Visto il preventivo di spesa prot. n. 51 del 26/04/2023 del Dr. Agr. Fabrizio Ballerio di 

Casciago (VA) che si rende disponibile per l’importo annuo stagionale di € 1.400,00 oltre 

Iva di Legge e CP (6 visite con cadenza mensile con relazione fitosanitaria); 

 

- Acquisito il CIG n. Z0B3AF4A9D; 

 

- Verificata la regolarità contributiva, come da Durc prot. EPAP n. 143599 CRCPA del 

28/04/2023; 

 

- Vista l’attestazione della copertura finanziaria resa dal Segretario ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.00, riportata in calce alla presente determinazione; 

 

- Vista la regolarità tecnica e contabile rilasciata dal Segretario, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs. 

n. 267 del 18.08.00; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le ragioni in narrativa espresse, incarico professionale al Dr. Agr. Fabrizio 

Ballerio con Studio in Casciago (VA) come da preventivo prot. n. 51 del 26/04/2023; 

 



2. Di imputare la somma di complessivi €  1.776,32 all'intervento codice 09.05.1 Voce 

3660/1/2 “manutenzione e gestione Giardino Alpinia” del Bilancio di previsione per l'anno 

2023, ove il fondo è dotato di sufficiente disponibilità; 

 

 

 

3. La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs.  n. 

267 del 18.08.00; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dalla Sede del Consorzio addì  28/04/2023 

                           Il Segretario 

         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
                ___________________________________  

 

                                           

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. l51 comma 4 del 

D.Lvo n° 267/2000 

 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                             F.to    Dr. Marco Luigi Delsignore 

   _______________________ 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del  Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 02/05/2023 al 16/05/2023 

Dalla Sede  del Consorzio addì   02/05/2023                                              

   

                                                                                               Il Segretario Direttore 

                                                 F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

   _______________________ 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

         Il Segretario Direttore 

                                                 F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

   ______________________ 

 


